議事概要

件 名
令和４年度「ネクスト“アジア・鹿児島”イノベ

ーション戦略会議」
作成課

企画部

アジア戦略室

日  時 令和４年７月２２日（金）１５時３０分～１６時４５分

場  所 市役所西別館２階 ２０２会議室

出 席 者 ネクスト“アジア・鹿児島”イノベーション戦略会議委員 ※１０名（２名欠席）

市出席者 事務局： 企画部長、アジア戦略室長

会 次 第

１ 開会

２ 報告

   アジア戦略に係る直近のデータ・社会経済情勢等について

３ 議事

（１）ネクスト“アジア・鹿児島”イノベーション戦略に係る鹿児島市の取組状況

（２）アフターコロナを見据えた各種分野の取組状況

４ 閉会

主な意見等

・外国人留学生の地元就職を促進するため、就職相談のみならず、履歴書の書き方を教

えるなど、きめ細やかに対応すべき。

・インバウンドの回復というが、鹿児島にはまだ外国人観光客が入ってきていないので、

引き続き誘客に力を入れていくべき。

・本市への誘客を促進するためには、海外エージェントへの送客に対する助成を増やす

べき。